
Ehitus algas mäenõlval 
mullu oktoobris. Täna-
seks on esimese korruse 

seinad püsti, samuti teise korru-
se puitsõrestik ja katusekonst-
ruktsioonid, käimas on sise-
tööd. Harju Ehitus on lubanud 
kõik valmis saada tänavu hilis-
suveks.

Enne, kui jõuti nurgakivi ja 
sarikapärjani, rääkis rajameister 
ja arendusjuht Raido Notton 
oma „hullust ideest“. Sellise 
termini pani ta ehitusmõttele 
ise. „Kui 2022. kevadel suusara-
jad sulasid, saime siin abilinna-
peade, Jaanus Väljamäe ja Toni 
Meijeliga kokku. Olin kodus 
joonistanud esialgse versiooni, 
milline võiks hoone välja näha. 
Ja siis tõmbasin jooned maha, 
kus kõik võiks asuda,“ ütles Rai-
do Notton. Kahtlejaid leidus. 
Kuid õnneks oli rohkem neid, 
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Toodetud Eestis. Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. selver.ee

05.–25. 
märts Tursafilee värskete ürtidega

Selver, kg
Taipärane tsitruselõhe
Selver, kg

Suitsulõhemääre
Selver, kg

Säinaäkis
Selver, kg

30,90 –22%
2390

29,90 –20%
2390

29,90 –33%
1999

19,99 –25%
1499

Terviseradade tee-
nindushoone sai 
14. märtsil nurgakivi 
ning peeti 
sarikapidu. 

Kristen 
Kasemets

Nurgakivi panek. 
Vasakult Toni 
Meijel, Henry Kukk 
ja Timo Suslov kel-
ludega ning Raido 
Notton silindriga.

Ehitajate 
nõusolekul tõi 
sarikapärja alla 
Raido Notton
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Elu Keilas sada 
aastat tagasi

FOTOD: VALDUR VACHT

kes ütlesid: „Ära põe, vaid anna 
minna!“ „Linn aitas ja toetas. 
Keila poiss, arhitekt Siim Sokk 
hüppas punti. Timo Suslov ajas 
asja, et saaksime lisaeelarves-
se,“ rõõmustas Notton. 

Ei pea põõsa taga 
riietuma
Võrreldes alguse ja plaanidega 
on asjad läinud paremaks. Hoo-
nesse oli plaanitud invatee, tu-
leb hoopis invalift. Akende ees 
pidanuks olema pakettaknad, 
praegu on alumiiniumaknad. 
Ehitis annab parema võimaluse 
võistlejatele ja harrastajatele. 
Varem pidi riideid vahetama au-
tos, auto kõrval või piltlikult 
põõsa varjus. Pesuruumist või 
tualetist võis terviseradadel vaid 
unistada. „Keila radade kasuta-
mine on igal aastal kümme prot-
senti suurenemas. Järelikult on 
vajalik hea teenindus ja hool-
dus,“ ütles Eesti terviseradade 
juht Assar Jõepera.  

Nurgakivi metallsilindrisse 
pandi linna lipp, värske Keila 
Leht ning vapi kujutisega märk. 
Samuti kolm fotot: suusastaa-
dioni prügimägi aastal 1995, 

ehituse algus mullu 18. ok-
toobril ning paikkonda ku-
jutav väljavõte maa-ameti 
kaardist. Samuti jooni-
seid ja meeneid. 

Linnavalitsusse jääva-
te tähistatud kelludega 
müürisid nurgakivi riigi-
kogu liige Timo Suslov, 
tervisekeskuse juht Toni 
Meijel ja Harju Ehituse ehi-
tusdirektor Henry Kukk. Ehita-
jate nõusolekul tõi sarikapärja 
tõstuki abil katuselt alla Raido 
Notton. 

Oma linna 
ettevõtted aitavad  

Kuigi hoone paistab väljast ehk 
väike, mahub sinna sisse palju. 

Kevad on käes!Kevad on käes!

Silinder 
pandi paika suu-
sa- ning muu varustuse laenu-
tusruumi seina juurde. Selle 
kõrval asub rajahooldusmasina-
te garaaž, kuhu ehitati tehnika 
pesemiseks vajalik ramp. Pikas 

koridoris on riietus- 
ning duširuumid ja 
tualetid (sh invatua-
lett).

Teisele korrusele 
jäävad kohvik ja õp-
peklass, nende taga 
asub köök. Olemas on 
invatualett, rendisaun. 
Võistluste toimumise 

ajal on klass korral-
dajate ja kohtunike 

käes. Lisaks on 
teisel korrusel 
tilluke büroo-
tuba.  

Ehitab SiSo 
A r h i t e k t i d e 
(arhitekt Siim 

Sokk) projekti 
järgi Harju Ehi-

tus. 318-ruut-
meetrise ehitusaluse 

pinnaga hoone hind on 
790 000 eurot. Rahastab 

500 000 euroga kultuuriminis-
teerium, ülejäänud osas linn ja 
tervisekeskus. Valmimist toeta-
vad linna ettevõtted: Glamoxi 
abil saab hoone valgustuse, 
elektrijuhtmestikuga aitab Prys-
mian Group. 

Kahekordne 
rõõmupäev 
terviseradadel 



K
eila Coolbeti meeskonna 

nr 7, 191 cm pikkune ja 

21-aastane Kristen Kase-

mets on Paf Eesti–Läti Korvpal-

liliiga resultatiivsemate mängi-

jate arvestuses 10. kohal – Keila 

mängijatest kõrgeimal. Ta on 

visanud 27 mänguga 385 punk-

ti. „Ega mul mingit erilist lem-

miktrikki pole. Ehk vise tagasi-

hüppelt, sealt 3-punkti joone 

ümbruses. Nii need punktid tule-

vad, vahel 2, vahel 3 punkti,“ on 

number kahe ehk ründava taga-

mängija rolli kandev Kristen ta-

gasihoidlik. Sisemas näib ta ise 

ka rõõmustavat oma eduka hoo-

aja üle. „Olin mullu suvel kuu aega Eesti B-koondisega Korvpalliko-

dus. See oli hooaja ettevalmistamiseks väga kasulik. Eelmise, Keila 

esindusmeeskonna esimese hooaja algusele eelnenud kaks kuud 

Kaitseväge vormile nii hästi ei mõjunud,“ püüab Kristen leida loogi-

lisi seletusi. 

Peaaegu sünnist saati Keilas elanud Kristeni ema oli käinud korv-

palliklassis, kuid harrastanud jalgpalli. Kristeni isa oli 90ndatel Pär-

nu võrkpallimeeskonnaga Eesti meistriliiga tasemel mängija. Nii 

suunatigi poiss trenni – alguses treenerist naabrimehe käe alla jalg-

palli mängima. Aga suuremate poistega õuekorvpallist nakatuna 

vahetas Kristen niipea trenni, kui Ago Kliimson koolis uusi huvilisi 

otsimas käis. Olulisemaks treeneriks sai siiski paari aasta pärast 

Keila Korvpallikoolis trenne tehes Marko Arro ja 14-aastasest alates 

kuni tänaseni Peep Pahv. „Pahvi trennis olid kõik poisid must aasta-

kaks vanemad. Olin teistest füüsiliselt ikka tublisti nõrgem ja pidin 

end pidevalt tõestama,“ meenutab Kristen.

Keila Kooli lõpetas Kristen 2021. aastal hästi. Vene keele 3 takis-

tas hõbemedalit saamast. Ometi pole ta kõrgkooli veel astunud. „IT 

valdkond pakuks huvi. Arstiks saamine oleks siiski ülim unistus. Ehk 

veel jõuab,“ pole Kristen lootust kaotanud. Seni teenib ta elatist 

korvpalliga. Ja õpib omal käel investeerimistarkust. 

Kristen pole kitsi Keila Coolbeti meeskonna sisekliima kiitmisega. 

„Me oleme sõpruskond. Mitte ainult meie – kaheksa Keila poissi, 

vaid kogu meeskond. Suhtleme ka trennivälisel ajal. Teeme ühiseid 

saunaõhtuid ja tutvustame väljamaalastele ka muul moel Eesti ta-

vasid,“ räägib Kristen, kellele kodus elamine aitab vähemalt praegu 

korvpallurielu elada. „Keila mängude ajal on tribüünidel ju hulga 

sõpru–tuttavaid. Sellist fännibaasi tuge nagu meil ei ole ühelgi 

meistriliiga satsil,“ kinnitab Kristen. Ometi ei välista ta sobiva pak-

kumise korral klubi vahetamast. „Meelitaks mõnes Euroopa tugeva-

mas liigas mängiva meeskonna pakkumine, soovitavalt mõnes päi-

keselisemas riigis,“ arutleb Kristen ja kinnitab kohe, et hetkel veel 

ühtegi pakkumist laual pole, kuid noore spordimehe arengule võiks 

võõrsil mängimine kasuks tulla. Kasvõi selleks, et kunagi oma koge-

mused taas Keilasse tuua. 
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TEGIJA

Nädal piltides

Harju Maakonnaraamatukogus oli külas 100. ilmumisaastat tähis-
tava ajakirja Eesti Naine toimetus eesotsas peatoimetaja Heidit 
Kaioga. Raamatukogu riiulil on väljas ka Eesti Naise sadat aastat 
kajastav näitus. 

Kristen Kasemets

Miki lasteaia Päevalillede rühma lapsed tervitasid kevadet toreda 
etendusega, kus Väike Nõid luges loitse talve taganemiseks, Kevad 
tantsis koos abilistega ning peagi on õiteilu oodata. Miki lasteaia 
pere soovib kõigile kaunist kevadet! 

FOTOD:  VALDUR VACHT, KEILA KORVPALLIKOOL  ja  MIKI LASTEAED
Keila Korvpallikooli U15 poisid osalesid 15.-17. märtsil Riias Balti 
Liiga etapil. Viiest tasavägisest mängust Eesti, Läti ja Leedu võist-
kondadega toodi koju kaks võitu. 

FOTO: RAUL MEE (TÖÖSTUSUUDISED.EE)

Tänavu kolmandat korda 
toimunud aasta tehase 
konkursil osales kokku 

seitse ettevõtet: AS Harju Elek-
ter Eesti, Promens Rõngu AS, 
E-Piim Tootmine AS, Elect-
roAir OÜ, Inission Tallinn OÜ, 
Saku Õlletehas AS ja Tammer 
OÜ. Osalemiseks tuli ettevõte-
tel täita spetsiaalne ankeet, 
mida hindas konkursi žürii, 
kuhu kuulusid Lean Digitali 
partner Aleksandr Miina, Sak-
sa Automaatika juht Ats Alu-
pere, Tallinna Tehnikaülikooli 
mehaanika ja tööstustehnika 
instituudi professor Tauno 
Otto ning Leanesti juht Marko 
Saviauk.

Suurettevõtete kategoorias 
võitis parima tehase tiitli Harju 
Elekter Eesti, väikese ja kesk-

KEILA LEHT
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mise suurusega ettevõtete kate-
goorias Promens Rõngu AS, eri-
preemia „Aasta vastutustundlik 
tehas 2024“ pälvis uue Paide 
juustutehase käivitamise eest E-
Piim Tootmine AS. 

Parimaid tunnustati tööstus-
sektori 14. märtsil Tallinna Kul-
tuurikatlas toimunud suursünd-
muse Tark tööstus 2024 
galaõhtul. 

 Konkursi žürii sõnul paitis 
Harju Elekter silma väga hea  
Lean-metoodikate juurutajana ja 
sellelt saadava kasu mõõtmise-
ga. Lisaks on ettevõte viimase 
kahe aasta jooksul oma kaks Kei-
la tehast edukalt ühendanud ja 
värskendanud, aktiivselt tehaste 
töötajaid arendustöösse kaasa-
nud, pannud rõhku selgetele 
eesmärkidele ja digitaliseerimi-
sele ning pööranud tähelepanu 
tööohutusele.

Harju Elekter Eesti tegevjuht 
Alvar Sass tõdes auhinda vastu 
võttes, et tööd on tehtud palju ja 
selle taga on terve meeskond. 
„Seda auhinda peaks olema vas-
tu võtmas kõik meie enam kui 
340 töötajat,“ sõnas Sass.

Väikese ja keskmise suuruse-
ga ettevõtete hulgas esimeseks 
tulnud plastitööstuse Promens 
Rõngu AS puhul paistis žürii sõ-
nul silma tehasesisese IT-aren-
duse, kõrge automatiseerituse 
taseme poolest tootmispõrandal 
ning tugevate inseneride poo-
lest. Žürii märkis, et Promens on 
oma digitehnoloogiate kasuta-
mise timminud tasemeni, kus 
mõõdetud on isegi operaatorite 
sammude arv.

Aasta vastutustundliku teha-

se tiitli pälvinud E-Piim Tootmi-
se AS-i puhul märgiti, et ettevõte 
kaasas uue Paide tehase rajamis-
se edukalt ka kogukonda ja vas-
tuseisu suure tehase kerkimisele 
ei tekkinud. Uues kõrge digi-
taliseerituse tasemega tehases 
kasutatakse kaasaegseimat teh-
noloogiat. Samuti kasutab ette-
võte energiallikatena näiteks nii 
hakkepuitu kui päikeseenergiat.

Aasta tehase liikumist toeta-
vad Lean Digital, Leanest, Saksa 
Automaatika ja Eesti Gaas.

Allikas: Siseministeerium ja Keila 
Linnavalitsus

Harju Elekter valiti aasta tehaseks
UUDIS

Aasta tehase 2024 
konkursi suurette-
võtete kategoorias 
võitis AS Harju 
Elekter Eesti.

Veebruaris registreeriti 790 sündi

Sündis 412 tüdrukut ja 
378 poissi. Kaksikuid re-
gistreeriti 13 paari, neist 

üks paar poisse, kolm paari 
tüdrukuid ja üheksa segapaari. 
Tallinnas registreeriti 246 sün-
di, Harjumaal 137, Hiiumaal 5, 
Ida-Virumaal 61, Jõgevamaal 
16, Järvamaal 14, Läänemaal 

UUDIS

Siseministeeriumi rahvastiku toimingute 
osakonna andmetel registreeriti  
veebruaris Eestis 790 sündi. 

KEILA LEHT  
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14, Lääne-Virumaal 29, Põlva-
maal 13, Pärnumaal 42, Rapla-
maal 17, Saaremaal 14, Tartu-
maal 133, Valgamaal 8, 
Viljandimaal 25 ja Võrumaal 16 
lapse sünd. Möödunud aasta 
veebruaris registreeriti 781 sün-
di.

Suri 1327 inimest, möödu-
nud aastal samal ajal 1233.

Uus nimi anti 194 inimesele, 
neist eesnimi 58, perekonnani-

mi 116 ning ees- ja perekonnani-
mi 20 inimesele. Nime vahetas 
132 naist ja 62 meest. Läinud 
aastal samal ajal anti uus nimi 
173 inimesele.

Keilas sündis veebruaris kuus 

last. Elanikke oli 10 393, neist 
naisi 5481 ja mehi 4913. Ajutise 
kaitsega elanikke Keilas 322. 
Suri 14 Keila inimest. 

Allikas: Tööstusuudised.ee (Äripäev)



oli möödas neli aastat, Ado Köö-
gardal ise veidi üle 30-aastane 
noorepoolne mees. Peres kasva-
sid tütred Hilda ja Ellinor, sama 
aasta aprillis sündis poeg Viktor. 
„See sündmus on tund-tunnilt 
kirjas. Ning sellega kaasnenud 
hirm ja vaev,“ ütles Ulla Kada-
kas. Ometi on aeg lootustandev 
ning lõpus sissekanne, et „aasta 
üsna õnnelik on olnud“. 

Päevapoliitikat ning toonast 
„lehmakauplemist“ autor ei 
puuduta. Samuti pole märkmeid 
kahest valitsusevahetusest, kuid 
pikalt on sissekandeid kommu-
nistide 1. detsembri riigipöör-
dekatsest. „See sündmus rapu-
tas ühiskonda. Kommunistide 
ja mässajate ees tunti hirmu ja 
muret,“ kommenteeris Ulla Ka-
dakas. Kirjeldatud on sündmusi 
Tallinnas, nende järelkaja, ohvri-
te matuseid pealinnas ning Kei-
las.

Samas oli detsembris autorile 
hea uudis raamatu „Keila kihel-
konnaloost“ trükist ilmumine. 
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Ado Köögardali 
päevaraamatu-
te sissekanded 
ilmuvad trükist 
tänu järeltulija-
tele: tütretütar 
Anu Saluäär-
Kall (paremal) 
ja tütretütre-
tütar Ulla Kada-
kas (vasakul). 
Keskel Harju-
maa Muuseumi 
direktor Gea 
Mossin. 

Väisasin eelmisel reedel Keila Kooli 68. lennu moeetendust.
Ülesehitus oli videomängudest inspireeritud, mis mulle küll 

tuttavad ei ole, aga sellegipoolest oli väga tore, tempokas ja ka 
naljakas. Tundus, et laval olid lisaks gümnasistidele ka õpetajad 
ja saali reaktsioon nende etteastetele oli vaimustav.

LUGEJAKIRI

RAHANDUSMINISTEERIUM

Raamatu on trükiks ette 
valmistanud – käsikirja-
lised tekstid trükkinud, 

kommenteerinud ja toimetanud 
Ulla Kadakas, Anu Saluäär-Kall 
ning Mall Siniveer. Väljaand-
mist toetas ajaloohuviline Peeter 
Kangur, kelle emapoolne sugu-
võsa on pärit Kumnast Mõhku 
talust. Plaanis on välja anda ka 
1925. aasta köide, mille tekstid 
on varem ilmunud muuseumi 
kodulehel. 

Erinevalt viiest seni ilmunud 
1940ndate aastate päevaraama-
tust on sajanditagused sissekan-
ded helged. Vabadussõja lõpust 

Elust Keilas ja Eestis sada aastat tagasi
RAAMATUTUTVUSTUS

Lisaks on sissekandeid Mii-
kaeli koguduse tegevusest, elust 
alevis, suhetest ning töistest 
käikudest kihelkonnas. Tuleb ar-
vestada, et Keila kirikukihelkond 
on suur. Nii tuli õpetajal sõita 
ree ja hobusega Saku ümbrusse, 
teisalt aga Rannamõisa või Pal-
diski külje alla. Seda hoolimata 
ilmast, nädalapäevast või aasta-
ajast. 

Olud olid 1924. aastal vaesed 
ja tagasihoidlikud. „Aga ome-
ti loed, kuidas külas käies olid 
laual head toidud alates praadi-
dest,“ pööras Ulla Kadakas tähe-
lepanu. Veel võib hämmastusega 
lugeda, kuidas käidi mõnikord 
iga päev vähke püüdmas ning 
korraga saadi kätte sadu vähke.  

Huvitav detail on päevaraa-
matu kaanekujunduses. Valgel 
ümbrispaberi ribal seisab sis-
sekanne 10. jaanuarist, kui Ado 
Köögardalil täitus päev varem 
33. eluaasta. Koguduse laeka-
hoidja August Peks (Põks) kin-
kis talle baromeetri ning tänu 

ALLAR VIIVIK
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sellele on päevaraamatus edas-
pidi õhurõhu näidud. Töökorras 
baromeeter seisab siiani Anu Sa-
luääre köögiseinal.  

Pea kolmandiku köitest moo-
dustavad fotod samast 1924. 
aastast.  

Veel tänavu näeb trükivalgust 
päevaraamat aastast 1940. Kah-
juks on sellest alles sissekanded 
1. septembrist kuni aasta lõpuni. 
Esimesest poolest on olemas lü-
hikokkuvõtted. 

Huvi tekitamiseks luges Anu 

Saluäär-Kall ette lõike 1940. 
aasta viimasest nädalast. 30. 
detsembril pidi Köögardali pere 
seniselt üüripinnalt kiirelt lah-
kuma. 31. detsembril 1940 lau-
latas ta kirikus Mõhku talu pe-
renaise poja.

FOTO:  VALDUR VACHT

klaverikunstnik Marju 
Riisikamp (klaver) (elab 

Keilas) ning näitleja, lavastaja 
ja koreograaf Zoja Mellov (vahe-
tekstid).

Sõnalises osas saksa kirjani-
ku Hermann Hesse mõtted Mar-
ju Riisikampi tõlkes raamatust 
„Muusika“. Hessel oli suur kirg 
ja armastus muusika vastu: „Kui 
kirglikult ma ka poleks otsinud 
teisi teid lunastuse, unustuse 
ja vabanemise juurde, kui väga 
ma ka poleks janunenud Jumala, 
tunnetuse ja rahu järele – kõike 
seda leidsin ma ikka ja ainult 
muusikas”.

Kontserdil, mis kannab 
pealkirja „Sonaadid ja 
sõnad” kõlavad Wol-

fgang Amadeus Mozarti (1756 
- 1791) Sonaat nr.35 G-duur kla-
verile ja viiulile: Adagio-Allegro-
Andante cantabile ning Ludwig 
Van Beethoveni (1770 - 1827) 
Sonaat A-duur op.12 nr 2 kla-
verile ja viiulile: Allegro vivace 
– Andante – Allegro piacevole. 
Muusikat esitavad muusikakooli 
viiuliõpetaja ja viiuldaja Leena 
Laas (viiul), varajase muusika 
spetsialist, klavessinist, oreli- ja 

Sonaadid ja sõnad
KONTSERDISOOVITUS

Emakeelepäeval 
esitleti Harjumaa 
muuseumis 
Ado Köögardali 
1924. aasta 
päevaraamatut.

kui kindlustamata liiklusesse 
minna,“ ütles rahandusminister 
Mart Võrklaev.

Need, kes teavitusest hoo-
limata unustavad lepingu sõl-
mida, kohe kulukat sundkind-
lustust siiski ei saa. Kui algselt 
oli plaanis kaotada 12-kuine 
kindlustusest vabastuse erand ja 
sundkindlustus oleks hakanud 
kehtima kohe peale kindlustuse 
lõppu, jääb praegune lahendus 
siiski alles ja sundkindlustus 
tekib 12 kuud peale viimase 
kindlustuslepingu lõppu nagu 
praegugi. „See tagab eelkõige 
paindlikkuse neile, kes soovivad 
oma sõidukit kasutada hooajali-
selt, kuid siis tuleb kinni pidada 
ka kohustusest mitte sõidukiga 
liigelda. Kui seda ometi tehakse 
ja põhjustatakse ka õnnetus, siis 
tuleb kahjud omast taskust kin-
ni maksta,“ märkis rahandus-
minister, lisades, et kannatanu 
on siiski alati kaitstud. „Jääme 
senise paindliku lahenduse juur-
de, kuid siiski tuleb jätkuvalt 
jälgida, et kindlustusleping on 
korrektselt õigel ajal sõlmitud 
ja ilma kindlustuseta pole vastu-
tustundlik liigelda.“

Direktiivi ülevõtmisega la-
hendatakse ära mõned seni 

Rahandusminister Mart 
Võrklaev saatis valit-
susse eelnõu, millega 

võetakse Eesti õigusesse üle 
ELi liikluskindlustuse direktiivi 
muudatused, et tagada kahju-
kannatanute parem kaitse. Liik-
luskindlustuse süsteem on nii 
meil kui mujal Euroopas üldiselt 
hästi toiminud ja suuri muutusi 
direktiiv kaasa ei too. Liiklus-
kindlustus on kohustuslik – see 
kaitseb nii õnnetuses kannata-
nut kui õnnetuse põhjustanut.

„Panen kõigile autoomanike-
le südamele, et ilma kehtiva liik-
luskindlustuseta sõidukiga liik-
lusesse minek on keelatud. Seda 
teatakse ja liiklusesse satutakse 
ilma lepinguta pigem seetõt-
tu, et see on lihtsalt ununenud 
sõlmida. Selliste olukordade en-
netamiseks peavad kindlustus-
andjad ja -maaklerid edaspidi 
aegsasti teavitama kindlustuse 
lõppemisest ja ka tagajärgedest, 

Muudatused liikluskindlustuses
UUDIS

ilmnenud kitsaskohad liiklus-
kindlustuse regulatsioonis. Igas 
liikmesriigis luuakse eraldi ga-
rantiifond liikluskindlustuse 
kahjude hüvitamiseks juhtudel, 
kui kahjuhüvitaja on muutunud 
maksejõuetuks. Eestis saab sel-
leks Eesti Liikluskindlustuse 
Fond, kes kogub maksejõuetuse 
katteks vahendeid seltsidelt.

Tõusevad maksimaalselt hü-
vitatavate kindlustussummade 
piirmäärad: asjakahju korral 1,2 
miljonilt 1,3 miljonile eurole ja 
isikukahju korral 5,6 miljonilt 
6,45 miljonile eurole. Nii suu-
reks kujunevad liiklusõnnetus-
te kahjud siiski harva. Eestis 
on keskmine asjakahju umbes 
2000 eurot ja isikukahju 4000 
eurot. Aga arvestama peab, et 
liikluskindlustus katab ka Eesti 
sõidukitega põhjustatud kahjud 
välismaal ja seal võivad kahjud 
paisuda sageli väga suureks.

Muudatustega laieneb ka 
liikluskindlustuse kohaldumis-
ala ja sellega on hõlmatud pea 
kõik transpordivahendina kasu-

tatavad sõidukid, kuna direktii-
vi järgi peab kindlustama kõik 
maismaa mootorsõidukid, mille 
kiirus ulatub üle 25 kilomeet-
ri tunnis või üle 14 kilomeetri 
tunnis, kui sõiduk kaalub üle 
25 kilo. Seega tuleb kindlustada 
ka osa elektritõukerattaid. Väl-
ja jäävad motospordiüritustel 
eraldi kindlustusega kaetud sõi-
dukid, aga samuti näiteks ratas-
toolsõidukid või muruniidukid. 
Selleks et lihtsustada otsusta-
mist, kas sõidukil on kohustus-
liku liikluskindlustuse lepingu 
sõlmimise kohustus või mitte, 
plaanib Eesti Liikluskindlustuse 
Fond teha veebi ka vastava abi-
materjali.

Tehniliste muudatustena sä-
testatakse ühtne ELi ülene vorm 
kahjuajaloo tõendamiseks, mis 
võib olla vajalik juhtudel, kui 
inimene vahetab kindlustusselt-
si või elukohariiki ja tahab tõen-
dada oma senist kahjuajalugu. 
Eestis annab vastavaid kinnitusi 
välja Eesti Liikluskindlustuse 
Fond.

FOTO:  RAIGO PAJULA

Rahandusminister 
saatis valitsusse 
liikluskindlustuse 
muudatuste eelnõu.

Kontsert toimub 
28. märtsil 18 Keila 
muusikakooli saalis.

Marju Riisikamp, Zoja Mellov ja Leena Laas

Igatahes väga hästi veedetud õhtupoolik.
Au ja kiitus tegijatele.
PS. Keila uus lauluväljak on imeilus.

Ilusat kevade algust kõigile!
Üks vanaema Keilast
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Scottish House ищет в свою команду повара и посудомойку. Со 
своей стороны предлагаем отличную команду, мотивирующую 
зарплату и внутренние льготы. Телефон 504 9402, э-почта: 
scottishhouse.keila@gmail.com..
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В феврале зарегистрировано 
790 рождений
По данным отдела действий с на-
родонаселением Министерства 
внутренних дел, в феврале в Эсто-
нии было зарегистрировано 790 
рождений. Среди них было 412 
девочек и 378 мальчиков. Было 
зарегистрировано 13 пар близне-
цов, в том числе одна пара маль-
чиков, три пары девочек и девять 
смешанных пар. В феврале про-
шлого года было зарегистрирова-
но 781 рождение. Смертей было 
зарегистрировано 1327 по сравне-
нию с 1233 за тот же период про-
шлого года. В феврале в Кейла 
родилось шесть детей. Население 
города составляло 10 393 челове-
ка, из которых 5 481 женщина и 4 
913 мужчин. 322 человека нахо-
дятся под временной защитой. 
Умерло 14 человек. (стр.2). 

Воспоминания о городских 
мостах
Несколько лет назад Ааре Лепик-
саар исследовал историю мостов 
Кейлы и в связи со своими изы-
сканиями организовал и провел 
несколько тематических экскур-
сий. Теперь у него появилась еще 
идея, как пополнить собранный 
материал, и сегодня на страницах 
городской газеты Ааре Лепиксаар 
обращается к горожанам - если у 
кого-то есть собственные инте-
ресные воспоминания, истории и 
происшествия, связанные с рекой 
Кейла и мостами, пожалуйста, на-
пишите исследователю на ука-
занный ниже адрес. За информа-
цией можно обратиться к 
знакомым старожилам – к роди-
телям, бабушкам и дедушкам, ко-
торые живут или жили в Кейла, 
возможно, у них имеются какие-
нибудь истории о реке или мо-
стах, и они готовы поделиться 
ими. Убедительная просьба ко 
всем горожанам, у которых есть 
любопытная информация по го-
родским мостам, принести свою 
историю в редакцию городской 
газеты или написать по электрон-
ной почте aarelepiksaar@
kultuurikuru.ee (стр.5).

Приглашение на концерт: 
слова и сонаты 
В концерте «Слова и сонаты» 
прозвучат соната №35 соль ма-
жор для фортепиано и скрипки 
Вольфганга Амадея Моцарта 
(1756–1791) «Adagio-Allegro-
Andante cantabile» и соната ля ма-
жор op.12 №2 для фортепиано и 
скрипки Людвига Ван Бетховена 
(1770–1827) «Allegro vivace - 
Andante - Allegro piacevole». Му-
зыку исполнят Леэна Лаас 
(скрипка), преподаватель скрип-
ки и скрипачка музыкальной 
школы, Марью Рийзикамп (фор-
тепиано), специалист по старин-
ной музыке, пианистка и орга-
нистка (живет в Кейла), и Зоя 

Меллов (тексты), актриса, режис-
сер и хореограф. Используемые 
тексты — цитаты из книги Герма-
на Гессе «Музыка», переведен-
ные Марью Рийзикамп. Гессе 
очень любил музыку: «Как бы 
страстно я ни искал другие пути к 
искуплению, забвению и осво-
бождению, как бы ни жаждал 
Бога, познания и мира — находил 
это всегда и только в музыке». 
Концерт состоится 28 марта 18 
года в зале музыкальной школы 
Keila (стр.3).

«Завод 2024 года» - Harju 
Elekter
AS Harju Elekter Eesti победило в 
конкурсе «Завод года 2024» в ка-
тегории крупных предприятий. В 
этом году в конкурсе участвовали 
семь предприятий. Они заполни-
ли специальную форму заявки, 
которую оценивало жюри, в кото-
рое входили Александер Мийна, 
партнер Lean Digital, руководи-
тель предприятия Saksa 
Automaatika Атс Алупере, профес-
сор TalTech Тауно Отто и руково-
дитель Leanest Марко Савиук. 
Компания Harju Elekter Eesti по-
лучила награду в категории 
«Крупные предприятия», 
Promens Rõngu AS - в категории 
«Малые и средние предприятия», 
а E-Piim Tootmine AS - специаль-
ный приз «Ответственный завод 
года 2024» за запуск нового цеха 
по производству сыра Paide. На-
граждение состоялось 14 марта в 
Таллинне в Котле культуры. По 
мнению жюри конкурса, Harju 
Elekter можно отметить, как пред-
приятие, успешно внедрившее 
Lean-методику. Кроме того, за по-
следние два года компания объе-
динила и модернизировала два 
цеха в Кейла, активно вовлекала 
сотрудников в работу по разви-
тию, делала упор на четкие цели 
и дигитализацию, а также уделя-
ла внимание безопасности труда 
(стр.2).

Приглашение на концерт 
«Сердце, проснись!»
В первый день Пасхи в церкви 
Кейла прозвучат духовные песни, 
начиная с IX века до наших дней, 
в исполнении дуэта ObSolute: 
Рийво Калласмаа (гобой) и Яани-
ка Куусик (сопрано). Этот дуэт 
можно описать как волшебное 
слияние вокального мастерства и 
инструментальной виртуозности. 
Такое музыкальное сочетание 
встречается крайне редко именно 
из-за сходства тембров, создаю-
щих неожиданно приятный сим-
биоз звуков. В концерте прозву-
чит попурри средневековой и 
ренессансной музыки и народ-
ных мелодий. Пасхальный кон-
церт «Сердце, проснись!» состо-
ится 31 марта в 14:00 в церкви 
Кейла (стр.5).

KEILA LINNAVALITSUSES

Lasteaia sulgemine kollektiiv-

puhkuseks

l Keila Lasteaed Vikerkaar di-

rektori ning Keila Lasteaed Miki 

direktori hoolekogudega koos-

kõlastatud taotluste kohaselt ot-

sustas linnavalitsus sulgeda kol-

lektiivpuhkusteks Keila Lasteaia 

Vikerkaar ja Keila Lasteaia Miki 

1. juulist 31. juulini 2024. Sel pe-

rioodil on asendusrühm avatud 

Rukkilille lasteaias.

Linnavolikogu menetlusse

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Kei-

la Linnavolikogu 27. septembri 

2022 määruse nr 16 „Koduse lap-

se toetuse määramise ja maksmi-

se kord“ muutmiseks. Eelnõuga 

tehakse ettepanek muuta kodu-

se lapse toetuse määramise ja 

maksmise korda Keila linnas ning 

viia teistes määrustes kooskõlla 

linnavolikogu määrusega kinni-

tatud linnavalitsuse kui asutuse 

raamatupidamisega tegelevale 

struktuuriüksusele tehtud viited. 

Eelnõu kohaselt saab toetust 

määrata avalduse esitanud isiku-

tele, kes ei olnud jooksva aasta 1. 

jaanuari seisuga Keila linna ko-

danikud. Seda lõiget on võimalik 

rakendada peredele, kes kolivad 

aasta sees Keila linna ning peres 

on kasvamas 1,5-3-aastane laps, 

kellele linnal ei ole võimalik kohe 

lasteaiakohta pakkuda. Lapse-

vanem esitab asutusele põhjen-

datud avalduse (pere on ostnud 

Keila linna kinnisvara või üürib 

elamispinda) ning olenevalt as-

jaoludest määrab asutuse juhi 

määratud ametnik (ametijuhendi 

alusel) toetuse määra.

l Linnavalitsus saatis linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Keila 

linna sportmängude esindus-

võistkondade toetamise kor-

ra muutmiseks, mille kohaselt 

lisaks rahalisele toetusele on 

linnal võimalus eraldada võist-

kondadele treenimiseks ja võist-

lemiseks linna baasi.

l Linnavalitsus esitas linnavo-

likogu menetlusse eelnõu Har-

jumaa Omavalitsuste Liidule 

ettepanekutest Harju maakonna 

arengustrateegia 2040+ tege-

vuskava investeerimisvajaduste 

loetellu 2024-2027 ja Harju maa-

konna arengustrateegia 2040+ 

tegevuskavasse 2024-2027.

Uued koha-aadressid

l Linnavalitsus kooskõlastas 

avalikustamisele suunamiseks 

eelnõud määrata katastriüksu-

sele Põhja tn 8b uueks koha-aad-

ressiks Põhjakaare tn 4a ning 

Põhja tn 12c koha-aadressiks 

Põhjakaare tn 1a. Põhja tn 12b 

uueks koha-aadressiks on plaan 

määrata Põhjatähe tn 1. Posti tn 

14 uus koha-aadress saab olema 

Põhjakaare tn 2a.

Moodustatava liikluspinna 

ruumikuju ja kohanimi

l Linnavalitsus kooskõlastas 

avalikustamisele suunamiseks 

üle eelnõu, millega määratakse 

Pargi tänavalt lauluväljakule vii-

vale teele moodustatava liiklus-

pinna – Lauluväljaku tänav ruu-

mikuju ja kohanimi.

Ümberehitamise luba

l Linnavalitsus andis loa Luha 

tn 11 kinnistul asuva korterelamu 

ümberehitamiseks. Viiekorru-

selise 75 korteriga ja viie tre-

pikojaga korterelamu rekonst-

rueerimise käigus soojustatakse 

välisseinad ja sokkel, viimistlu-

seks paigaldatakse plaatmater-

jal. Aknad vahetatakse, katuslagi 

soojustatakse täiendavalt, ka-

tusele paigaldatakse päikesepa-

neelid. Hoonesse paigaldatakse 

soojustagastusega ventilatsioo-

nisüsteem.

Allikas: Tallinna Linnavalitsus

TEADE

pargimaja sissepõike- ja peatu-
misealalt väljumisele liiklusmärk 
„Kohustuslik sõidusuund pare-
male“. Selle tingis asjaolu, et an-
tud ala on küllaltki kitsas ja väike 
ning oodates sellelt alalt vasak-
pööret Paldiski mnt suunas, tekib 
ebavajalik ummik ning segadus 
just hommikusel tipptunnil, kui 
lapsed kooli viiakse. Täites sel-
le liiklusmärgi nõudeid, aitame 
kaasa üldisele liiklussujuvusele,“ 
selgitab Allar Lohu. „Siinkohal 
ootab politsei lapsevanemate 
mõistlikku suhtumist liikluskor-
raldusse, eriti seetõttu, et oleme 
oma tegevusega väiksematele 
eeskujuks.“

„Lisaks paneb politsei lapseva-

Eelmise nädala Keila Lehes 
oli „Nädal pildis“ rubrii-
gis foto uuest paigaldatud 

liiklusmärgist kooli pargimaja 
peatumisalalt väljumisel. Eksli-
kult oli pildiallkirjas kooliesist 
peatumisala nimetatud väikeseks 
parklaks. Toimetus palub sega-
duse tekitamise pärast vabandust 
ning avaldab ühtlasi Lääne-Harju 
Politseijaoskonna piirkonnagrupi 
grupijuhi Allar Lohu kommen-
taari uue liikluskorralduse kohta 
pargimaja ees. 

„Leevendamaks hommikusi 
ummikuid, paigaldati Keila Kooli 

Liikluskorraldusest Keila Kooli pargimaja ees

nematele südamele, et lapsi kooli 
viies ja neile järgi minnes ei toi-
muks peatumist kooli ees oleval 
kõnniteel, sest antud ajahetkel 
on liiklemine seal tihe ning see 
takistab kõnniteel liikuvaid jala-

käijaid. Kuna need jalakäijad on 
meie enda lapsed, siis tuleb meil 
täiskasvanutena suhtuda olukor-
da vastutustundlikult ning taga-
da ka kõige väiksemate liiklejate 
ohutus,“ lisab Allar Lohu. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Päevakorras:
1. Linnapea aruanne

2. Keila linna sportmän-
gude esindusvõistkon-
dade toetamise korra 
muutmine

3. Määruste muutmine

4. Määruse kehtetuks 
tunnistamine

5. Keila linna ettepane-
kute esitamine Har-
jumaa Omavalitsuste 
Liidule Harju maakon-
na arengustrateegia 
2040+ tegevuskavva

6. Revisjonikomisjoni 
2024. aasta tööplaani 
tutvustus

7. Keila linna üldplanee-
ringu kehtestamine

8. Üldplaneeringu 
veebiraamatu tutvus-
tus (ettekandjad Kristi 
Rummel ja Mikk Meelak 
Platvorm OÜ-st)

Keila Linnavolikogu 
30. istung toimub 
teisipäeval, 
26. märtsil 2024 
kell 18.00 Keila 
Linnavalitsuse 
saalis.

KEILA

Augustini katkeb 
Tondi piirkonnas 
trammiliiklus.

UUDIS

kaasa liikluskorralduse muudatu-
si ja ajutise trammiliikluse kat-
kestamise Tondi piirkonnas. 

Tööde käigus toimub esimese 
sõidurea asfalteerimine Kotka 
tänaval (Kotka tn 1 pool) ning 
teise sõidurea katendi freesimi-
ne. Liikluskorraldus muutub ai-
nult Kotka tn sõiduridade vahel. 
Tondi tänava trammiteega lõigus 
toimub tehnovõrkude rekonst-
rueerimine ning trammitee üm-
berehitus. Ehitustööde ajaks on 
suletud Tondi tänav Alevi tänava 

Rongiga liiklejad, kes Tal-
linna kesklinna sõitmi-
seks seni Tondilt trammi 

nr 3 või 4 peale istusid, on pida-
nud oma liikumisteed ringi sead-
ma - reedel, 15. märtsil alanud 
Tondi raudteeülesõidu rekonst-
rueerimise ehitustööd on toonud 

Tondi viadukti ehitus mõjutab liiklemist Tallinnas

ristmikust kuni Tondi ülesõiduni.
Ajavahemikul 15. märtsist 

kuni 1. augustini sõidavad tram-
mid nr 3 ja 4 lühendatud liinil 
ehk keeravad ringi Vana-Lõuna 
trammide lõppjaamas. Trammi-
liinid nr 1, 2 ja 5 jätkavad liiku-
mist tavapäraselt kuni 3. maini 
kella 20.00. 

Tondi viadukti ehitustööd 
kestavad 2024. aasta lõpuni. 
Raudtee ületamise ohutuse taga-
miseks ehitatakse rekonstruee-
rimistööde käigus ümber Tondi 

tänava raudteeülesõit – varasema 
ülesõidu asemel rajatakse uus 
raudteealune läbisõit, ehitatakse 
uued ja ohutumad jalgteed, raja-
takse uued kaldteed ja trepid pa-
rema ligipääsu tagamiseks raud-
tee platvormile. Täiendavat infot 
Tondi raudteeülesõidu ehitus-
tööde ja liikluskorralduse kohta 
leiab veebilehelt tallinn.ee/tondi. 
Muudetud liikumisteega ühis-
transpordi peatustesse paigalda-
takse infomaterjalid. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE



Tähtis on, et vaatleja on täiesti 
kindel, mis liiki lindu ta nägi.

Ornitoloogiaühing palub 
vaatlusandmed kirja panna ra-
kenduses PlutoF GO või platvor-
mil PlutoF, kust need jõuavad 

See oli 1926. aastal, kui asusin 18-aastase tütarlapsena tööle 
Sarmo apteeki. Töötasin seal teenijana. Teha tuli igasugu-
seid töid: apteeki koristada, vahel ka ravimeid müüa, pere-

mehe tube koristada, toitu valmistada, pesu pesta jne. Peal minu 
oli veel kaks teenijat – Tooni Mägi toatüdrukuna ja Natalie Tüür 
loomade talitaja ning majahoidjana. Palka maksti 15 krooni kuus. 
Lisaks sellele oli tasuta ülalpidamine. Jõuludeks ja jaanipäevaks 
tehti teenijatele kingitusi. Tavaliselt oli selleks kleidiriie. Jõulu-
õhtut tähistati kogu perega, kohal olid ka teenijad. Kuusel süü-
dati küünlad. Noorem poeg Voldemar (oli väga tuntud arst) ta-
valiselt laulis, Georg Sarmo abikaasa Luise mängis klaverit. Need 
olid meeldejäävad õhtud. 

Teenijad elasid Sarmo maja teisel korrusel kolmekesi ühes 
toas. 

Nõukogude korra ajal töötasin apteegis sanitarina, kelle üles-
andeks oli pudelite pesemine ja ruumide koristamine. Palk oli 
alguses 30 rubla kuus, hiljem 50 rubla, enne pensionile minekut 
(1974) 60 rubla kuus. 

Kuni 1950. aastani töötas apteek Sarmo majas. Elasin sama 
maja teisel korrusel kuni 1949. aastani. Mäletan, et oli 1950. aas-
ta 13. aprill ja reedene päev, kui apteek kolis köstrimajja (Paldiski 
mnt 2). Samal talvel oli suuri raskusi apteegile puude hankimi-
sega. Käisin jalgrattaga koos paari mehega metsas puid tegemas. 
Kirjutasime igale puunotile peale „Keila apteek“, kuid kui puu-
dele järgi mindi, neid enam ei olnud – puud olid varastatud. 20. 
mail põles maha Sarmo maja põhjapoolne osa. Tassisime pärast 
tulekahju põlenud palke kütteks. Järgmistel talvedel ei olnud vaja 
endal metsa teha, kütte saime riigi poolt. 

Peale Keila apteegi mul teist töökohta pole olnud. Kollektiiv 
oli väike ja ühtekuuluv. Ka pärast pensionile minekut olen käi-
nud aeg-ajalt apteegis tööl, sest sanitari palk on väike ja raske on 
inimest leida. 

Kõige südamelähedasem oli töö Sarmode juures. 

5Reede, 22.03.2024•  Nr 12 (766)

Muuseumivaramu

Ehk on kellelgi veel meeles, kui mõned aastad 
tagasi uurisin Keila sildade ajalugu ja korral-

dasin paar ringkäiku sildadega seotult ning auks. 
Nüüd mõlgub mõttes üks lisandväärtusega 

mõte sildadest veel, mistõttu pöördun kõigi poole 
palvega - kui teil on endal või kui teate kedagi, kel-
lel on põnevaid mälestusi, lugusid ja juhtumeid 
seoses Keila jõe ja sildadega, palun kirjutage mul-
le. Küsige kindlasti ka oma Keilas elavate või ela-
nud vanemate ja vanavanemate käest, kas neil on 
jõest või sildadest lugusid jutustada ning jagage 
mulle (nende loal, loomulikult) kasvõi vaid nende 
kontakte. 

Lood või soovi neid jagada võib tuua Keila Lehe 
toimetusse või kirjutada e-posti aadressil aarele-
piksaar@kultuurikuru.ee.
Aitäh!

ÜLESKUTSE

Mälestusi Keila sildadest
Tiia Mõek ja Katrin Sikk 8. osa

ORNITOLOOGIAÜHING

Leida Kibuspuu mälestused Keila apteegist

FOTO: ERAKOGU

Keila apteegi ajaloost

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE 

Keila apteegi töötajad 1944-1983

Eesti Ornitoloogiaühing 
kogub sel kevadel taas 
teateid esimestest saa-

bunud rändlindudest. Tähele-
panelikelt vaatlejatelt oodatakse 
teavet näiteks sookure, linaväst-
riku, väike-lehelinnu ja suitsu-
pääsukese märkamise kohta.

Rändlindude saabumisest 
saab iga huviline teada anda 
kuni mai lõpuni. Vajalik on üles 
märkida vaatluse kuupäev ja 
kellaaeg, asukoht, nähtud liigid, 
isendite arv ja tegevus, võima-
lusel ka lindude sugu ja vanus. 

Esimesed rändlinnud
KESKKOND

avalikku andmebaasi eElurikkus. 
Vaatluste tegemise juhendi leiab 
kodulehelt eoy.ee/fenovaatlu-
sed.

„Linnuvaatlejad on sel aastal 
juba märganud esimesi rändlin-

de: sookurge, hallhane, kaelus-
tuvi, kiivitajat ja põldlõokest,“ 
märkis ornitofenoloogiliste vaat-
luste koordinaator Tiiu Tali. „Te-
gemist on lähiränduritega, kes 
on talve veetnud näiteks Lääne-
Euroopas või mujal lähematel 
talvitusaladel. Suurem lindude 
ränne on alles ees, rände tippaeg 
on aprilli lõpus ja mai alguses, 
mõned kaugrändurid Aafrikast 
ja Aasiast saabuvad alles mais,“ 
lisas Tali.

Iganädalased kokkuvõtted 
rändlindude saabumisaegadest 
avaldab ornitoloogiaühing kodu-
lehel linnuhuviliste listis.

Eesti Ornitoloogiaühing ko-
gub ornitofenoloogilisi vaatlusi 
ehk andmeid esimeste saabunud 
rändlindude saabumisaegade 
kohta alates 1922. aastast.

Ornitoloogiaühing 
ootab teateid esi-
mestest saabunud 
rändlindudest.

Gabriela Ehalill Skalkina

Seltskond perekond Sarmo korteris. Apteeker Georg Sarmo 
keskel (malelaua taga istumas), klaveri taga abikaasa Louise 
Sarmo. Harjumaa Muuseumi fotokogust

Proviisorid: Aita Veersoo, Linda Telling, Ene Jürgenson, Reet 
Uibo, Olav Aste, Svetlana Sudakova, Vello Reiman, Helju Veer-
salu, Svetlana Saar, Malle Tõnismäe, Ester Tiru. 

Farmatseudid: Elfriede Ihlberg, Amanda Vahuri, Valve Kabin, 
Mai Sepp, Heeli Parts, Maret Saar, Luule Üksvärav, Hilde Raadik, 
Vida Šultšiene.

Jaendajad: Astrid Maasing, Anne Markus, Vaike Künnapas, Da-
nela Ojala, Lea Koronen, Maie Pelmas, Helju Olberg.

Sanitarid: Linda Kibuspuu, Tooni Mägi, Meta Donald, Adeele 
Luha, Marta Jäema, Liidia Aderman, Aita Brossand, Anette Leesti.

Arveametnikud: E. Kingberg, Linda Milt.
Raamatupidajad: Jaan Uuetalu, Eva Uuetalu.
Kassapidaja Linda Tänav. 

Louise Sar-
mo märkmik 
tema init-
siaalidega. 
Hõbeplaadil 
Keila kesk-
väljak, ees 
vasakul Sar-
mo apteek. 
Harjumaa 
muuseumi 
kogust

AARE LEPIKSAAR

Postkaart 1910. aastast. Järvamaa Muuseumi kogust

Samal nädalavahetusel pälvis 
Gabriela Ehalill Skalkina (Keila 
Kooli 9.b klass) veel teisegi tun-
nustuse - hõbediplomi XII vaba-
riiklikult muusikaolümpiaadilt, 
mis toimus 15.-16. märtsil Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias. 

Muusikaolümpiaad koosnes 
viiest osast: varem ettevalmis-
tatud muusikalisest omaloo-
mingust ja laulu esitusest ning 
võõra nooditeksti laulmisest, 
võõra rütmiharjutuse esitami-
sest ja kirjalikust tööst, mis on 
koostatud muusika ainekava III 
kooliastme õpitulemuste, Eesti 
Kontserdi veebilehe ja ajakirja 
Aplaus 2023 kevad/sügis numb-
ri põhjal.

Gabriela Ehalill Skalkinat ju-
hendas õpetaja Anu Matteus. 

Laupäeval, 16. märtsil toi-
mus Tallinna Muusika-
koolis Eesti Muusikakoo-

lide Liidu konkurss „Parim Noor 
Instrumentalist 2024”.

Kolmanda koha pälvisid 
muusikakooli õpilased Sandra 
Tamm (teises vanuserühmas) 
ja Andri Vallsalu (kolmandas 
vanuserühmas). Nende õpetaja 
on Pille Metsson. Neljandas va-
nuserühmas võistelnud Gabriela 
Ehalill Skalkina pälvis diplomi. 
Tema õpetaja on Erika Uus. 

Keila akordioniõpilaste edu
TUNNUSTUS

Keila akordioniõpi-
lased on saavuta-
nud häid tulemusi 
kooliolümpiaadil ja 
pillikonkurssidel. 

Hallhani

FOTO: KAURO KUIK
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

Jalgsi ja ühissõiduki-
ga liikujaid on järjest 
vähem, näitab vii-
maste aastakümnete 
statistika. 

Esimesel ülestõusmispühal kõlavad 
Keila kirikus vaimulikud laulud 9. sajandist 
tänapäevani.

Mu süda, ärka üles

Duo ObSolute, koossei-
sus Riivo Kallasmaa – 
oboe ja Jaanika Kuusik 

– sopran, repertuaari kuuluvad 
vaimulikud laulud 9. sajandist 
kaasajani. Seda kokkukõla on 
kirjeldatud kui maagilist sulamit 
vokaalsetest võimetest ja inst-
rumentaalsest virtuoossusest. 
Selline muusikaline kooslus on 

KONTSERDISOOVITUS

ülimalt haruldane just tämbrite 
sarnasuse tõttu, luues ootama-
tult nauditava kõlasümbioosi. 
Kontserdil kõlab vaheldusrikas 
põimik keskaja- ja renessanss-
muusikast ning rahvakoraalivii-
side seadetest.

Ülestõusmispüha 
kontsert „Mu süda, 
ärka üles” on 31. 
märtsil kell 14 Keila 
kirikus.

STATISTIKAAMET

Jalgsi, ühissõiduki 
või autoga

Viimase kahekümne 
aastaga on jalgsi tööl 
käijate osatähtsus lan-

genud ligi poole võrra. Ühis-
transporti kasutatakse vähem 
ja autoga sõidetakse rohkem. 
Statistikaameti analüütik Tea 
Vassiljeva vaatas andmetele 
otsa ja uuris, kuidas on eestlas-
te töölkäimise harjumused vii-
mastel kümnenditel muutu-
nud.

Suurem osa inimesi käib 
tööl kas jalgsi, ühissõidukiga 
või oma autoga. Kui 20 aastat 
tagasi oli nende kolme liiku-
misviisi osakaal enam-vähem 
võrdne, siis nüüdseks on vahe-
korrad tugevasti muutunud. 
Jalgsi tööl käijate osatähtsus 
on vähenenud 27,3%-lt 14,6%-
le. Ka ühistranspordi osas näe-
me tugevat langust. 2003. aas-
tal käis ühistranspordiga tööl 
29,9% inimestest, 2023. aastal 
tegi seda 17,8%. Ühes jalgsi ja 
ühistranspordiga tööl käijate 
arvu vähenemisega on kasva-
nud seda teekonda isikliku au-
toga läbinute hulk: kui 2003. 
aastal käis isikliku autoga tööl 
25% inimestest, siis mullu tegi 
seda 46,9%. Seejuures on isik-
liku autoga tööl käivate naiste 
osakaal viimase 20 aasta jook-
sul kasvanud meestest roh-
kemgi.

Mis võiks olla 
nende muutuste 
tagamaad?
Autokasutuse sagenemise taga 
on mõistagi autode arvu üldine 
suurenemine. Lisaks on mõne-
võrra kasvanud ka vahemaa 
töökoha ja kodu vahel. Vähe-
nenud on nende inimeste hulk, 
kes töötavad kodust kuni 2 ki-
lomeetri kaugusel, ning suure-
nenud nende oma, kelle töö-
koht on enam kui 10 
kilomeetri kaugusel. Keskmi-

selt kaugel (2-10 kilomeetri kau-
gusel) tööl käijate osatähtsus on 
aga jäänud üsna samaks. Kokku 
on keskmine töökoha kaugus ko-
dust suurenenud 3,5 kilomeetri 
võrra.

Vaatame näiteks suhteliselt 
mugavat jalgsi käimise vahemaad 
- 2 kilomeetrit. Inimeste hulk, 
kelle töökoht asub kodust kuni 2 
kilomeetri kaugusel, on lange-
nud viimase 20 aastaga 32,2%-lt 
22,6%-le. Seega ongi vähem põh-
just tööle jalgsi minna. Samas 
käis 2003. aastal töökohast kuni 
2 kilomeetri kaugusel elavatest 
inimestest kolmveerand tööl jala. 
2023. aastal tegid seda pisut 
enam kui pooled. Seega, mitte ai-
nult töökoha kaugus, vaid ka ini-
meste muud valikud on jalgsi 
käimise populaarsust vähenda-
nud. Jalgsi tööl käivad inimesed 
läbisid 2023. aastal keskmiselt 
1,3 km pikkuse vahemaa, 20 aas-
tat varem oli nende teekond tööle 
100 meetrit lühem.

Kuidas on lood 
ühis- 
transpordiga?
Ka ühissõidukiga läbitavad vahe-
maad on muutnud vaid õige pi-
sut. Mullu elas keskmine ühis-
sõiduki kasutaja töökohast 11,1 
kilomeetri kaugusel, 20 aastat 
tagasi 10,2 kilomeetri kaugusel. 
Isikliku autoga keskmiselt läbitav 
vahemaa on kasvanud 1,7 kilo-
meetri võrra. Kõige enam on suu-
renenud hoopis töökoha pakutud 
transpordiga (k.a ametiauto) lä-
bitav vahemaa – 5,5 kilomeetri 
võrra.

Ilmselt olid kahekümne aasta 
tagused liikumisviisid tingitud 
võimaluste puudusest. Eravaldu-
ses olevate sõiduautode arv on 
viimase kahekümne aastaga ka-
hekordistunud, mis tähendab, et 
kasvanud on ka nende kasutami-
ne. See on peegeldus majandusli-
ku heaolu kasvust. Samas on 20 
aasta jooksul toimunud teisigi 
arenguid. Teadlikkus inimtegevu-
se keskkonnamõjust ja igapäeva-
se liikumise tervisemõjust on 
viimastel aastatel üha rohkem 
kinnistuma hakanud. Loodeta-
vasti hakkab see kajastuma ka 
tuleviku liikumisviiside statisti-
kas.

STATISTIKA

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

              ÜLESTÕUSMISPÜHADE KONTSERT

Mu süda ärka üles

31. märts kell 14 Keila kirikus

Piletid (10/15EUR) saadaval Piletilevis
ning tund enne kontserti kohapeal 

JAANIKA
KUUSIK

SOPRAN

RIIVO
KALLASMAA

OBOE

Duo ObSolute

Tänavune muuseu-
miöö 18. mail kan-
nab nime „Öös on 
vabadust!“

Muuseumiöö teemat 
valisid muuseumitöö-
tajad üle Eesti. Kõi-

gepealt oli kõigil võimalik oma 
teema välja pakkuda, teises osas 
pakkusid korraldajad kogunenud 
ideede põhjal välja neli kõneka-
mat teemat: „Öös on rahvast”, 
„Öös on kultuure”, „Öös on 
maailm” ja „Öös on vabadust”. 
Viimase kasuks otsustasid pea 
pooled hääletanutest. 

Vabadus pakub muuseumi-
töötajatele ja teistele muuseu-
miööga liituvatele ühendustele 
hulgaliselt vabadust omanäolis-
te ja eriilmeliste programmide 
loomiseks. 

„Vabadus saab seostuda näi-
teks meie oma enda vaba riigiga 

UUDIS

ning sugugi mitte nii ammu kät-
te võidetud iseseisvusega. Tee-
ma võimaldab mõtiskleda selle 
üle, mida vabadus tähendab rii-
gi, kodanikuühiskonna või ük-
sikisiku jaoks. Vabadusest mõt-
lemine ning selle mõistmine on 
eriti oluline nüüd ja praegu, kus 
maailmas puhuvad keerulised 
tõmbetuuled ning Ukrainas võit-
levad mehed ja naised igapäeva-
selt oma riigi vabaduse eest,“ 

seisab Eesti Muuseumiühingu 
uudiskirjas. „Vabadusest mõel-
des tahaks mõelda ka sõnava-
badusele, väljendusvabadusele, 
isikuvabadusele, usuvabadusele, 
poliitilisele vabadusele jne. Igal 
juhul on vabadus seotud vastu-
tusega, sest vabadus tähendab 
ühtlasi vastutust oma tegude ja 
tegevusetuse eest.“

Muuseumiöö programmiga 
saavad liituda kõik Eesti muu-

Muuseumiööl näidatakse vabadust

seumid või muud mäluasutused, 
erakogujad ning kollektsionää-
rid, kes on valmis sel õhtul oma 
uksed külastajatele avama kell 
18–23. Muuseumiööl võib iga 
osalev muuseum ja külastuskoht 
küsida üheeurost sümboolset 
sissepääsutasu.

Osalevate muuseumide nime-
kirja ja programme hakatakse 
avalikustama maikuu alguses.

Muusikapäeva 
meeskond kutsub 
lisama muusika-
sündmusi ühtsesse 
programmi.

Rahvusvahelise muusika-
päeva tähistamiseni 1. 
oktoobril 2024 on küll 

üle poole aasta aega, ent korral-
dusmeeskond kutsub juba täna 
üles mõtlema, millised saavad 
olema need meelepärased muu-
sikasündmused, mida oktoobris 

KULTUUR

Muusikapäeva sündmused kalendrisse

koos kogukonnaga tähistada. 
Korraldajad soovivad kõik 1. oktoobril toi-

muvad muusikasündmused (kontserdid, kont-

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

sertkohtumised, muusikaviktoriinid, 
vestlusringid vms), olgu siis publikule 
tasuta või tasulised, liita Muusikapäe-
va programmi. 

Korraldatavast muusikasündmusest 
rahvusvahelisel muusikapäeval palu-
takse teada anda Muusikapäeva kodu-
lehelt leitava vormi kaudu hiljemalt 
10. maiks, kodulehelt leiab edaspidi 
teavet ka 1. oktoobril toimuvate sünd-
muste kohta. 

Rahvusvahelist muusikapäeva tä-
histatakse alates 1975. aastast ülemaa-
ilmselt, märkamaks muusika olulisust 
meie igapäevaelus. Eesti Muusikanõu-
kogu eestvedamisel on Muusikapäeva 
kontserdid rõõmustanud kuulajaid üle 
Eesti alates 2013. aastast. 

Allikas: Eesti Muuseumiühing



Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Scottish House ootab oma 

meeskonda kokka ja nõudepesi-

jat. Omalt poolt pakume toredat 

meeskonda, motiveerivat palka 

ja ettevõttesiseseid soodustusi. 

Telefon 504 9402, e-mail: scot-

tishhouse.keila@gmail.com.

Otsime puhastusteenindajat 

tootmisse, kes saaks hakkama 

väikese põrandapesumasinaga 

(peale istutav). Väljaõpe koha-

peal. Töö toimub E, K, ja R. Täp-

sem info 5682 1503.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee

SISEVIIMISTLUS- JA MAAL-

RITÖÖD. Pahtel, värv, tapeet ja 

parkett. Lisaks mööbli paigaldus 

ja muud väiksemad remonttööd. 

5377 8820 Villu

Eterniit, profiilplekk, bituu-

mensindel katusetööd. Puitfas-

saadide ehitus ja viimistlustööd. 

Terrasside ehitus ja viimistlus-

tööd. mehitus@gmail.com 5352 

9476.

Soojustame PUR vahuga sei-

nu, lagesid ja vundamente. Lisa-

info +372 5350 5353 Egon.

OÜ Rebaserein. Teostame 

korterite sanitaar-, kapitaalre-

monte ja palju muud. Hinnad 

mõistlikud. Info Rebaserein.ee, 

kontakt 5874 6441 Risto.

jad, teemantlõikekettad, treite-

rad, lihvimispasta ja palju muud. 

Tel 5197 6256.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel 

5353 8982.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Müüa kuivi ja tooreid küt-

tepuid lahtiselt või 40l võrk-

kotis. Pikkused 25-50 cm. Tel 

5615 8990.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask, 

võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Müüa kuivi ja tooreid kütte-

puid. Sanglepp pikkuses 30 ja 50 

cm. Telefon 516 0179.

Armastus sulagu mälestuseks ja valu lauludeks. 
(R. Tagore)

Teatame kurbusega, et on lahkunud meie armas 
ema, vanaema, vanavanaema ja vanavanavanaema

 

Vilja Viilas   
(sünd Nilk)

5. XI 1927 - 17. III 2024

Ärasaatmine Keila Miikaeli kirikus 22.03 kl 14.00.

Lapsed peredega
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AED&KODU

TÖÖ

Viljapuude ja marjapõõsaste 

hooldus ja lõikus. Telefon 5300 

8111.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Ostan NSVL fotoaparaate, 

objektiive ja Tarbeklaasi värvilisi 

lillevaase. Tel 5820 8837.

Müüa kaks elektrimootorit 

5,5 ja 3,8 kW, Pioneeri pliidi va-

sest veesoojendaja, kvaliteetsed 

puurid ø 0,3-40 mm, keermesta-

REMONT&EHITUS

Kuulutused

KÜTTEPUUD

OST&MÜÜK

MUU

   KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS ANNAB TEADA: 
 Läti reisi osalustasu on võimalik maksta teisipäeval, 
26.03.2024 kell 12-14 Keila Kultuurikeskuses. Info Sirje 
Kaur, mob 584 1373.
 PÜ liikmete kevadpidu toimub laupäeval, 27.04.2024 
Keila Kultuurikeskuses 15-18.
Osalemistasu 15 eurot võimalik tasuda kolmapäeviti 
kell 12-13 Keila Sotsiaalkeskuse II korruse nõupidamiste 
ruumis. Viimane tasu maksmise aeg 23.04 kell 12-14 Keila 
Kultuurikeskuses. Info Eike Käsi, mob 517 5439.
 Liikmemaksude tasumine kuu viimasel teisipäeval 
12-14 Keila Kultuurikeskuses ja kolmapäeviti kella 13-14 
Keila Sotsiaalkeskuse II korruse nõupidamiste ruumis. 
Juhatus palub 2024. aasta liikmemaksud tasuda 1. juu-
niks 2024. Alates 1.06-31.08.2024 liikmemaksude kogu-
mist ei toimu. Info Liis Lille, mob 5553 6991.
Info Ago Kokser keila.eakad@gmail.com, mob 506 6573.



















 

Hans-Erik 
Laansalu

Erik Tohvri
22. III 1933 – 12. VI 2020

Mälestab 91. sünnipäeval ja 
4. surmaaastal

abikaasa.

Mälestame kauaaegset 
naabrit

Galina 
Zotovat

Siiras kaastunne 
tütrele ja pojale.

Paldiski mnt 28c KÜ

Offertorium keelpillikvartett 
M4GNET
Kontsert
31. märtsil kell 19

Haapsalu fotoklubi looduse 
aastanäitus
Märtsi lõpuni

Vanematekooli loeng „Mida ja 
mil moel õpetatakse waldorf-
koolis algastmes?” 
Lektor Ivi Gauk
3. aprill kell 18.30 

Vanematekooli loeng „Meedia-
õpetus waldorfkoolis - mida, 
miks ja millal?” 
Lektor Paul Priks
16. aprill kell 18.30

PALMIPUUDE PÜHA.
JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Kevadine leerikool
Info keila@eelk.ee

Üle-eestiline Meie Isa palve 
kooslugemine
28. märtsil kell 11.45
meieisapalve.ee

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Ülestõusmispühade otsimis-
mäng Keskpargis
31. märtsil kell 10-13

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12

Ettekanne Jeesuse surmast ja 
selle tähendusest meile
24. märtsil kell 20 
Ülekannet võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Mälestusõhtu.

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Ilu tuleb pika pilu peale“
Näitus
Avatud 14. veebruarist

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Verekeskus
22. märtsil kell 10

Keila mosaiikmaal
Näitus
31. maini

„Kirjatud tekid ja kindad“ 
TÜ Viljandi kultuuriakadeemia 
tekstiili eriala üliõpilastööd
31. märtsini

„Korduseksam“
Ivo Eensalu 100. etendus
4. aprillil kell 19

„Tänased tegemised“
kangakudumise ringi näitus
E-N 9-16, R 9-15

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

KOHTUMINE KIRJANIKUGA: 
Sven Mikser räägib raamatust 
„Vareda”
28. märtsil kell 17.00

„LAPSESUU”
Eesti Tervisemuuseumi näitus 
vastab laste küsimustele inimke-
ha kohta
4. - 27. märts

Milvi Korela keraamika näitus
3. - 28. märts

RAAMATUKOGU GALERII:
„LÕIM”
Haapsalu Kutsehariduskeskuse 
kangakuduja eriala õpilastööde 
näitus
2. - 27. märts
 
MINU KOGU:
„Taskurätikud eelmisest 
sajandist”
Kaja Hõimoja kogu
8. - 28. märts

RAAMATUNÄITUS:
* „25 kauneimat raamatut 
2023”
* „EESTI NAINE - 100”.

„Sonaadid ja sõnad“
Kontsert
28. märtsil kell 18

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

Väärtustades elu
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JÄRGMINE KEILA LEHT 
ilmub pühade tõttu neljapäeval, 
28. märtsil. 

Reklaamid, kuulutused, õnnesoovid ja kaas-
tundeavaldused palume saata hiljemalt teisi-
päevaks, 26. märtsiks kell 14. 

Toimetus Haapsalu mnt 57, Keila
Tel +372 5664 2025
www.nordtimber.ee

AIAMAJAD
SAUNAD

TOOTMINE JA MÜÜK Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
ELVI SOKK         92 (25.03) 
HELKUNDA-MIRALDA TAREMAA 92 (25.03) 
ALEKSANDR JÜRJAN        91 (22.03) 
MARIA ODAKIVI        85 (24.03) 
LEILI ASPER         85 (26.03) 
VELLO LOORBERG        80 (22.03) 
ERIK KUUSE         75 (25.03) 
LIINA HALLISTE        70 (22.03) 
KERSTI ÜKSVÄRAV        70 (27.03) 

Sündinud
LIISI VIISUT  7.03

MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

KINNISVARA OST-MÜÜK-ÜÜR 
SOOVID MÜÜA VÕI ÜÜRIDA KINNISVARA?

HELISTA JA TEEME ÄRA!

��������������������������
Üle 20 aasta kogemusi

Happekoorimine kätele ja jalgadele, 
pediküür, maniküür, geellakk, modelleeritud 

geellakk.

Lisaks iluteenused, nagu depilatsioon ning 
kulmude ja ripsmete keemiline värvimine.

Selle reklaami ette näitamisel 

märtsis ja aprillis 2024 

maniküür+pediküür -20%.

Keila 
Keskväljak 10 (III korrus)

+372 522 4868 

Nüüd uuel aadressil:

Keila Kultuurikeskuses
4. aprillil kell 19

Harjumaa Muuseumis
4. aprillil kell 18.30
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